
Straatnaamgeving Jacob de Vletterbaan

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

Gelezen het voorstel van de directie Bestuur en Communicatie van de Bestuursdienst van 21 september

2015 (str.n.cie.1763280);

 

gelet op het ter zake ingekomen ambtsbericht van de Commissie van advies inzake straatnamen, na

kennisgeving aan de gebiedscommissie Kralingen-Crooswijk ten aanzien van punt I. en II., alsmede op

de bepalingen van de Verordening op de straatnamen en de nummering van gebouwen en onbebouwde

terreinen;

besluit:

 

I. Te benoemen

De verbinding die op de bijgevoegde tekening STR_2015-09 is aangeduid met het cijfer 1:

1.  ……………………………………………………….…  Jacob de Vletterbaan

II. Te bepalen dat dit besluit met ingang van heden van kracht wordt.

Aldus vastgesteld namens het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam op 23 september

2015.

De wethouder Veiligheid, Handhaving en Buitenruimte,

B.J. Eerdmans

Nr. 93606

GEMEENTEBLAD 9 oktober

2015

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2015 nr. 93606 9 oktober 20151



Toelichting:

Ad.I.

De Rotterdamse activist Jacob de Vletter (1818-1872) streed tegen politionele willekeur. Als redacteur

van het Rotterdamsch Weekblad ageerde hij onder andere tegen het willekeurig optreden van de politie.

Het jaar 1868 was bijzonder rumoerig en in de nacht van 31 oktober van dat jaar kwam het tot een uit-

barsting, die later bekend kwam te staan onder de naam het ‘De Vletteroproer’. De Vletter werd ten

onrechte tot tien jaar tuchthuis veroordeeld en kwam met behulp van Multatuli in 1872 vervroegd vrij.

Ernstig verzwakt stierf hij enkele maanden later.

Gemeenteblad 2015 nr. 93606 9 oktober 20152



Dit gemeenteblad 2015, nummer 147, is uitgegeven op 7 oktober 2015 en ligt op werkdagen van 8.30

tot 16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel

Centrum, Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2015 nr. 93606 9 oktober 20153

http://www.bis.rotterdam.nl

